Cambridge University Press

978-1-108-04856-9 - Polychronicon Ranulphi Higden, Monachi Cestrensis: Together with the English Translations of John Trevisa and of an Unknown Writer of the Fifteenth Century: Volume 7

Edited by Joseph Rawson Lumby

Excerpt

[More information](#)

toniæ abbas, deinde Wygorniensis et Londoniensis præsul,
 tandem Cantuariensem sedem¹ indefessis comens virtu-
 tibus, cor regis Edgari² ad consona salutis urgere, mores
 regis ad subditorum exemplum et speculum effigiare, et
 cum excessisset corripere studuit, unde et illum septenni Penitentia
regis
Edgari sep-
tennis. pro illicito sanctimonialis concubitu pœnitentia multavit.
 Ex quo exemplari vulgus coercuit, milites composuit,
 fures refrenavit, ordo monasticus reviruit pro eo quod
 haberet rectores religiosos, scientia claros, quos nec desidia
 tardos nec audacia præcipites effecerat. Itaque inter
 hanc regis et archiepiscopi morum correspondentiam
 clericis optio dabatur ut aut animum mutarent aut locis
 suis valefacerent, melioribus habitacula relinquentes,
 ut sic non degenerarent a decore ædium mores inhabi-
 tantium. Agri tunc proventu³ uberi respondebant cul-
 toribus, omnis copia plenis effulsit cornibus, elementa

¹ *sedem*] om. A.² *Edgari*] om. B.³ *proventu*] om. B.